Администрация Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «03» апреля 2023 года						                          № 13

О введении особого противопожарного режима на территории Клиновского сельского поселения

       В соответствии со статьей 30 Федерального законом от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, во исполнении постановления Правительства Республики Мордовия от 23 марта 2023 года № 153 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», в связи с ежегодным ростом количества пожаров в пожароопасный период, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами администрация Клиновского сельского поселения постановляет:
1. Ввести на территории Клиновского сельского поселения особый
противопожарный режим с 10 апреля по 15 октября 2023 года.
2. На период действия особого противопожарного режима ввести
дополнительные требования пожарной безопасности:
- осуществление передачи информационных сообщений о введении
противопожарного режима через средства массовой информации и средства оповещения;
- проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и
действиях в случае возникновении пожара подворным обходом;
- организация наблюдения за противопожарным состоянием населенных
пунктов и в прилегающим к ним зонах;
- подготовка для возможного использования имеющейся водовозной,
землеройной, а также приспособленной для целей пожаротушения техники;
- запрет разведения костров, сжигания мусора, сухой травы и бытовых
отходов на территории Клиновского сельского поселения;
- уборка территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным
постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;
- обеспечение регулярного вывоза бытовых отходов, мусора на
контейнерных площадках и с убираемой территории;
- организация патрулирования территорий населенных пунктов силами
местного населения добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;
- установка в населенных пунктах у каждого специально определенного
строения емкости (бочки) с водой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
Официального опубликования в информационном бюллетени Клиновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                      Е.В.Водякова